

Kommunstyrelsens miljöutskott

Miljöutskottets prioriterade mål utifrån Agenda 2030

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott noterar informationen.

Kommunstyrelsens miljöutskott noterar att de globala målen i Agenda 2030 som är prioriterade för miljöutskottet kan vara vägledande i det fortsatta arbetet med miljöprogrammet.

Sammanfattning

Den 15 juni 2020 behandlade kommunfullmäktige ärendet om implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun (KFKS 2020/53). I beslutet noterade fullmäktige att Nacka kommun behöver ha en integrerad syn på hållbar utveckling och att det är viktigt att se hållbarhetsarbetet som en helhet. En implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun ska utgå från kommunens styrmodell. Kommunen avser att arbeta med samtliga 17 mål i Agenda 2030, inom ramen för kommunens rådighet. Varje Agenda 2030-mål består av flera delmål, vilka berör olika nämnder. Därför har varje nämnd och verksamhet i kommunen i uppdrag att identifiera vilka prioriterade mål och områden som just de kan bidra till och mest påverka. Kommunstyrelsens miljöutskott gav den 9 juni 2020 miljöenheten uppdraget att identifiera och prioritera de globala målen inom miljöutskottets ansvarsområde som mest effektivt bidrar till genomförandet av Agenda 2030. Sammanställningen redovisar kopplingarna mellan mål och delmål i Agenda 2030 och Nacka kommuns miljömål, utifrån de nyckeltal som finns publicerade i Kolada och indikatorer i miljöprogrammet. Syftet med sammanställningen är att den kan vara vägledande för utskottets fortsatta miljö -och klimatarbete och samtidigt synliggöra hur kommunen bidrar till genomförandet av Agenda 2030.



Ärendet

Kommunstyrelsen är den nämnd som ansvarar för kommunens övergripande miljöarbete genom att bevaka och driva övergripande och strategiska miljö- och klimatfrågor samt utveckla och följa upp de lokala miljömålen. Miljöutskottet är inte en egen nämnd utan kommunstyrelsens beredande organ för att samordna, utveckla och följa upp kommunens miljöarbete.

Den 15 juni 2020 behandlade kommunfullmäktige ärendet om implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun (KFKS 2020/53). I beslutet noterade fullmäktige att Nacka kommun behöver ha en integrerad syn på hållbar utveckling och att det är viktigt att se hållbarhetsarbetet som en helhet. En implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun ska inte utgöra något nytt utan arbetet ska utgå från kommunens befintliga styrmodell. Kommunen avser att arbeta med samtliga 17 mål i Agenda 2030, inom ramen för kommunens rådighet. Varje Agenda 2030-mål består av flera delmål, vilka berör olika nämnder. Därför har varje nämnd och verksamhet i kommunen i uppdrag att identifiera vilka prioriterade mål och områden som just de kan bidra till och mest påverka.

Som ett led i att verkställa kommunfullmäktiges beslut gav miljöutskottet den 9 juni 2020 miljöenheten i uppdrag att identifiera och prioritera de globala målen inom miljöutskottets ansvarsområde som mest effektivt bidrar till genomförandet av Agenda 2030.

Uppdraget från miljöutskottet har resulterat i en sammanställning, se bilaga 1. Eftersom kommunstyrelsens miljöutskott har störst rådighet över miljöprogrammet, har de prioriterade globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 identifierats utifrån detta.

Sammanställningen redovisar således kopplingarna mellan mål och delmålen i Agenda 2030 och Nacka kommuns miljömål, utifrån de nyckeltal som finns publicerade i Kolada och indikatorer i miljöprogrammet. Syftet med sammanställningen är att den kan vara vägledande för utskottets fortsatta miljö- och klimatarbete och samtidigt synliggöra hur kommunen bidrar till genomförandet av Agenda 2030.

De delmål i Agenda 2030 som presenterats i sammanställningen, och som inte har en koppling till en specifik indikator eller mål i miljöprogrammet, skulle på sikt kunna vara vägledande i utformningen av nya indikatorer till miljöprogrammet. Detta i syfte att miljöprogrammet succesivt ska bli mer i linje med de mål som återfinns i Agenda 2030. Det bör noteras att några av delmålen i Agenda 2030 som miljöprogrammet inte har en uppföljning kring, likväl kan återfinnas i andra styrande dokument så som exempelvis Nacka kommuns avfallsplan.

För miljöutskottet har huvudsakligen nio globala mål identifierats där utskottet har möjlighet att bidra och påverka:



- Mål 3 God hälsa och välbefinnande
- Mål 6 Rent vatten och sanitet
- Mål 7 Hållbar energi
- Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
- Mål 11 Hållbara städer och samhällen
- Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion
- Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna
- Mål 14 Hav och marina resurser
- Mål 15 Ekosystem och biologisk mångfald

Nacka kommuns miljömål kan kopplas till samtliga globala hållbarhetsmål som ingår i den ekologiska dimensionen av hållbarhet, men även till mål inom den sociala och den ekonomiska dimensionen. En framgångsrik hantering av miljö- och klimatfrågan är avgörande för de långsiktiga förutsättningarna för välfärd, ekonomi och livskvalitet. Agenda 2030 erbjuder ett målsystem som omfattar hela kommunens verksamhet, från teknisk infrastruktur, som gator och VA-system, till stöd för socialt utsatta individer i samhället.

Sammanfattningsvis kan den sammanställning som genomförts bidra till att:

- Miljöutskottet synliggör vilka hållbarhetsmål som är relevanta för kommunstyrelsen utifrån miljöprogrammet.
- Vara vägledande för utskottets fortsatta arbete för att bidra till genomförandet av Agenda 2030
- Belysa de luckor som kan finnas mellan indikatorer ställda i miljöprogrammet och målen i Agenda 2030
- Vilka nyckeltal i Kolada som är relevanta för miljöutskottet att följa

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser är att vänta då detta endast är ett informationsärende.

Konsekvenser för barn

Allt miljöarbete leder till minskad negativ påverkan på barn, bättre förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen.

Bilagor

Bilaga 1. Prioriterade mål och områden för miljöutskottet utifrån Agenda 2030

Bilaga 2. Kopplingar hållbarhetsmål, nyckeltal i Kolada och Nacka kommuns miljöprogram

Bilaga 3. Utveckling för nyckeltal i Kolada med fokus på miljödimensionen

Per Enarsson
Miljöchef

Anastasja Stengred
Miljösamordnare